



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: P.01.10.10.a

Anagrafica							
Codice P.01.10.10.a							
Descrizione Lamiera ondulata 3/10 mm su paletti di legno							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 7.34 (35.12%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.15	€ 3.48	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.72	0.15	€ 3.86	
Totale Risorse Umane						€ 7.34	0.444
3	Morali e correntini in abete	Prodotti da costruzione	mc	€ 295.0	0.0060	€ 1.77	
4	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.0040	€ 1.19	
5	Chiodi in acciaio da 50 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.84	0.01	€ 0.02	
6	Filo di ferro zincato	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.41	0.01	€ 0.01	
7	Lamiera in acciaio zincato ondulato 4/10 di mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.05	3.3	€ 3.46	
8	Impianto di segnalazione, luci e tabelle	Prodotti da costruzione	a corpo	€ 1.05	1.0	€ 1.05	
Totale Prodotti da costruzione						€ 7.50	0.454
9	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.0050	€ 0.31	
10	Martello demolitore elettrico	Attrezzature	ora	€ 34.2	0.04	€ 1.37	
Totale Attrezzature						€ 1.68	0.102
Totale Parziale (TP)						€ 16.52	
11	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.48	
12	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.90	
Prezzo totale						€ 20.90	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: P.01.10.10.b

Anagrafica							
Codice P.01.10.10.b							
Descrizione Rete metallica zincata su paletti di legno							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 6.74 (39.81%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.18	€ 4.17	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.72	0.1	€ 2.57	
Totale Risorse Umane						€ 6.74	0.504
3	Morali e correntini in abete	Prodotti da costruzione	mc	€ 295.0	0.0060	€ 1.77	
4	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.0040	€ 1.19	
5	Chiodi in acciaio da 50 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.84	0.01	€ 0.02	
6	Filo di ferro zincato	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.41	0.01	€ 0.01	
7	Rete metallica zincata maglia mm 50x50	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 0.77	1.2	€ 0.92	
8	Impianto di segnalazione, luci e tabelle	Prodotti da costruzione	a corpo	€ 1.05	1.0	€ 1.05	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4.96	0.371
9	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.0050	€ 0.31	
10	Martello demolitore elettrico	Attrezzature	ora	€ 34.2	0.04	€ 1.37	
Totale Attrezzature						€ 1.68	0.126
Totale Parziale (TP)						€ 13.38	
11	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.01	
12	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.54	
Prezzo totale						€ 16.93	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: P.01.10.10.c

Anagrafica							
Codice P.01.10.10.c							
Descrizione Rete di plastica stampata su paletti di legno							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 6.74 (38.58%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.18	€ 4.17	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.72	0.1	€ 2.57	
Totale Risorse Umane						€ 6.74	0.488
3	Morali e correntini in abete	Prodotti da costruzione	mc	€ 295.0	0.0060	€ 1.77	
4	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.0040	€ 1.19	
5	Chiodi in acciaio da 50 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.84	0.01	€ 0.02	
6	Filo di ferro zincato	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.41	0.01	€ 0.01	
7	Rete di plastica stampata	Prodotti da costruzione	mq	€ 1.23	1.1	€ 1.35	
8	Impianto di segnalazione, luci e tabelle	Prodotti da costruzione	a corpo	€ 1.05	1.0	€ 1.05	
Totale Prodotti da costruzione						€ 5.39	0.390
9	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.0050	€ 0.31	
10	Martello demolitore elettrico	Attrezzature	ora	€ 34.2	0.04	€ 1.37	
Totale Attrezzature						€ 1.68	0.122
Totale Parziale (TP)						€ 13.81	
11	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.07	
12	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.59	
Prezzo totale						€ 17.47	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: P.01.10.10.d

Anagrafica							
Codice P.01.10.10.d							
Descrizione Rete metallica zincata su tubi da ponteggio							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 6.05 (43.40%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.15	€ 3.48	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.72	0.1	€ 2.57	
Totale Risorse Umane						€ 6.05	0.549
3	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.0040	€ 1.19	
4	Chiodi in acciaio da 50 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.84	0.01	€ 0.02	
5	Filo di ferro zincato	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.41	0.01	€ 0.01	
6	Rete metallica zincata maglia mm 50x50	Prodotti da costruzione	100 kg	€ 0.77	1.05	€ 0.81	
7	Tubo di diametro mm 48	Prodotti da costruzione	m	€ 3.56	0.06	€ 0.21	
8	Impianto di segnalazione, luci e tabelle	Prodotti da costruzione	a corpo	€ 1.05	1.0	€ 1.05	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.29	0.299
9	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.0050	€ 0.31	
10	Martello demolitore elettrico	Attrezzature	ora	€ 34.2	0.04	€ 1.37	
Totale Attrezzature						€ 1.68	0.152
Totale Parziale (TP)						€ 11.02	
11	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.65	
12	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.27	
Prezzo totale						€ 13.94	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: P.01.10.10.e

Anagrafica							
Codice P.01.10.10.e							
Descrizione Rete di plastica stampata su tubi da ponteggio							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 6.05 (40.96%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.15	€ 3.48	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.72	0.1	€ 2.57	
Totale Risorse Umane						€ 6.05	0.518
3	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.0040	€ 1.19	
4	Chiodi in acciaio da 50 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.84	0.01	€ 0.02	
5	Filo di ferro zincato	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.41	0.0010	€ 0.00	
6	Rete di plastica stampata	Prodotti da costruzione	mq	€ 1.23	1.2	€ 1.48	
7	Tubi per ponteggio	Prodotti da costruzione	m	€ 3.5	0.06	€ 0.21	
8	Impianto di segnalazione, luci e tabelle	Prodotti da costruzione	a corpo	€ 1.05	1.0	€ 1.05	
Totale Prodotti da costruzione						€ 3.95	0.338
9	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.0050	€ 0.31	
10	Martello demolitore elettrico	Attrezzature	ora	€ 34.2	0.04	€ 1.37	
Totale Attrezzature						€ 1.68	0.144
Totale Parziale (TP)						€ 11.68	
11	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.75	
12	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.34	
Prezzo totale						€ 14.77	

Scheda elemento: P.01.10.20.a

Anagrafica							
Codice P.01.10.20.a							
Descrizione Tavolame e travi in legno							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 7.63 (27.53%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.15	€ 3.48	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.15	€ 4.15	
Totale Risorse Umane						€ 7.63	0.348
3	Tavole in abete per sottomisure	Prodotti da costruzione	mc	€ 251.3	0.0125	€ 3.14	
4	Morali e correntini in abete	Prodotti da costruzione	mc	€ 295.0	0.0050	€ 1.48	
5	Chiodi per carpenteria 20x100 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.67	0.02	€ 0.01	
6	Filo di ferro zincato	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.41	0.01	€ 0.01	
7	Impianto di segnalazione, luci e tabelle	Prodotti da costruzione	a corpo	€ 1.05	1.0	€ 1.05	
Totale Prodotti da costruzione						€ 5.69	0.260
8	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.05	€ 3.11	
9	Martello demolitore elettrico	Attrezzature	ora	€ 34.2	0.04	€ 1.37	
10	Sega circolare	Attrezzature	ora	€ 34.29	0.12	€ 4.11	
Totale Attrezzature						€ 8.59	0.392
Totale Parziale (TP)						€ 21.91	
11	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.29	
12	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.52	
Prezzo totale						€ 27.72	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: P.01.10.20.b

Anagrafica							
Codice P.01.10.20.b							
Descrizione Tavolame in legno e elementi tubolari metallici							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,04 (1,05%)							
m.d'o. € 7.63 (22.98%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.15	€ 3.48	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.15	€ 4.15	
Totale Risorse Umane						€ 7.63	0.291
3	Tavole in abete per sottomisure	Prodotti da costruzione	mc	€ 251.3	0.0145	€ 3.64	
4	Chiodi per carpenteria 20x100 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.67	0.2	€ 0.13	
5	Giunto ortogonale per ponteggio	Prodotti da costruzione	m	€ 3.27	0.375	€ 1.23	
6	Filo di ferro ricotto nero	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.71	0.015	€ 0.01	
7	Tubi per ponteggio	Prodotti da costruzione	m	€ 3.5	0.6	€ 2.10	
8	Impianto di segnalazione, luci e tabelle	Prodotti da costruzione	a corpo	€ 1.05	1.0	€ 1.05	
Totale Prodotti da costruzione						€ 8.16	0.311
9	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.08	€ 4.97	
10	Martello demolitore elettrico	Attrezzature	ora	€ 34.2	0.04	€ 1.37	
11	Sega circolare	Attrezzature	ora	€ 34.29	0.12	€ 4.11	
Totale Attrezzature						€ 10.45	0.398
Totale Parziale (TP)						€ 26.24	
12	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.94	
13	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.02	
Prezzo totale						€ 33.20	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: P.01.10.30.a

Anagrafica							
Codice P.01.10.30.a							
Descrizione Moduli di altezza pari a 2,00 m							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 2.04 (11.04%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.04	€ 0.93	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.04	€ 1.11	
Totale Risorse Umane						€ 2.04	0.140
3	Modulo rete a maglia 20x50 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 9.82	1.0	€ 9.82	
4	Base in cls per moduli prefabbricati, peso 28-35 Kg	Prodotti da costruzione	cad	€ 6.66	0.16	€ 1.07	
5	Impianto di segnalazione, luci e tabelle	Prodotti da costruzione	a corpo	€ 1.05	1.0	€ 1.05	
Totale Prodotti da costruzione						€ 11.94	0.818
6	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.01	€ 0.62	
Totale Attrezzature						€ 0.62	0.042
Totale Parziale (TP)						€ 14.60	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.19	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.68	
Prezzo totale						€ 18.47	

Scheda elemento: P.01.10.40.a

Anagrafica							
Codice P.01.10.40.a							
Descrizione Moduli di altezza pari a 2,00 m							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 2.04 (10.08%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.04	€ 0.93	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.04	€ 1.11	
Totale Risorse Umane						€ 2.04	0.128
3	Modulo pannello cieco in metallo	Prodotti da costruzione	mq	€ 11.02	1.0	€ 11.02	
4	Base in cls per moduli prefabbricati, peso 38-40 Kg	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.96	0.16	€ 1.27	
5	Impianto di segnalazione, luci e tabelle	Prodotti da costruzione	a corpo	€ 1.05	1.0	€ 1.05	
Totale Prodotti da costruzione						€ 13.34	0.834
6	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.01	€ 0.62	
Totale Attrezzature						€ 0.62	0.039
Totale Parziale (TP)						€ 16.00	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.40	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.84	
Prezzo totale						€ 20.24	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: P.01.10.50.a

Anagrafica							
Codice P.01.10.50.a							
Descrizione Moduli di altezza pari a 2,00 m							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 6.10 (24.02%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.12	€ 2.78	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.12	€ 3.32	
Totale Risorse Umane						€ 6.10	0.304
3	Base in cls per moduli prefabbricati, peso 38-40 Kg	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.96	0.16	€ 1.27	
4	Modulo pannello cieco in legno	Prodotti da costruzione	mq	€ 11.04	1.0	€ 11.04	
5	Impianto di segnalazione, luci e tabelle	Prodotti da costruzione	a corpo	€ 1.05	1.0	€ 1.05	
Totale Prodotti da costruzione						€ 13.36	0.665
6	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.01	€ 0.62	
Totale Attrezzature						€ 0.62	0.031
Totale Parziale (TP)						€ 20.08	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.01	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.31	
Prezzo totale						€ 25.40	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: P.01.10.50.b

Anagrafica							
Codice P.01.10.50.b							
Descrizione Moduli di altezza pari a 2,00 m							
Dettagli							
Unità di misura mq/30gg							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 6.85 (26.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.14	€ 3.25	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.72	0.14	€ 3.60	
Totale Risorse Umane						€ 6.85	0.329
3	Base in cls per moduli prefabbricati, peso 38-40 Kg	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.96	0.16	€ 1.27	
4	Modulo pannello cieco in legno	Prodotti da costruzione	mq	€ 11.04	1.0	€ 11.04	
5	Impianto di segnalazione, luci e tabelle	Prodotti da costruzione	a corpo	€ 1.05	1.0	€ 1.05	
Totale Prodotti da costruzione						€ 13.36	0.641
6	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.01	€ 0.62	
Totale Attrezzature						€ 0.62	0.030
Totale Parziale (TP)						€ 20.83	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.12	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.40	
Prezzo totale						€ 26.35	

Scheda elemento: P.01.10.60.a

Anagrafica							
Codice P.01.10.60.a							
Descrizione Altezza pari a m 1,00							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 6.35 (41.56%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.13	€ 3.01	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.72	0.13	€ 3.34	
Totale Risorse Umane						€ 6.35	0.526
3	Filo di ferro zincato	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.41	0.04	€ 0.06	
4	Rete in polietilene di altezza 1,00 m	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.73	1.05	€ 0.77	
5	Paletto per recinzione zincato per altezza 1,0 m	Prodotti da costruzione	mq	€ 4.0	0.73	€ 2.92	
6	Impianto di segnalazione, luci e tabelle	Prodotti da costruzione	a corpo	€ 1.05	1.0	€ 1.05	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4.80	0.397
7	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.0040	€ 0.25	
8	Martello demolitore elettrico	Attrezzature	ora	€ 34.2	0.02	€ 0.68	
Totale Attrezzature						€ 0.93	0.077
Totale Parziale (TP)						€ 12.08	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.81	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.39	
Prezzo totale						€ 15.28	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: P.01.10.60.b

Anagrafica							
Codice P.01.10.60.b							
Descrizione Altezza pari a 1,50 m							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 7.34 (44.11%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.15	€ 3.48	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.72	0.15	€ 3.86	
Totale Risorse Umane						€ 7.34	0.558
3	Filo di ferro zincato	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.41	0.04	€ 0.06	
4	Rete in polietilene di altezza 1,50 m	Prodotti da costruzione	mq	€ 1.26	1.05	€ 1.32	
5	Paletto per recinzione zincato per altezza 1,5 m	Prodotti da costruzione	mq	€ 5.03	0.49	€ 2.46	
6	Impianto di segnalazione, luci e tabelle	Prodotti da costruzione	a corpo	€ 1.05	1.0	€ 1.05	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4.89	0.372
7	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.0040	€ 0.25	
8	Martello demolitore elettrico	Attrezzature	ora	€ 34.2	0.02	€ 0.68	
Totale Attrezzature						€ 0.93	0.071
Totale Parziale (TP)						€ 13.16	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.97	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.51	
Prezzo totale						€ 16.64	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: P.01.10.60.c

Anagrafica							
Codice P.01.10.60.c							
Descrizione Altezza pari a 1,80 m							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 8.80 (45.20%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.18	€ 4.17	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.72	0.18	€ 4.63	
Totale Risorse Umane						€ 8.80	0.572
3	Filo di ferro zincato	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.41	0.05	€ 0.07	
4	Rete in polietilene di altezza 1,80 m	Prodotti da costruzione	mq	€ 1.58	1.05	€ 1.66	
5	Paletto per recinzione zincato per altezza 1,8 m	Prodotti da costruzione	mq	€ 6.89	0.41	€ 2.82	
6	Impianto di segnalazione, luci e tabelle	Prodotti da costruzione	a corpo	€ 1.05	1.0	€ 1.05	
Totale Prodotti da costruzione						€ 5.60	0.364
7	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.0050	€ 0.31	
8	Martello demolitore elettrico	Attrezzature	ora	€ 34.2	0.02	€ 0.68	
Totale Attrezzature						€ 0.99	0.064
Totale Parziale (TP)						€ 15.39	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.31	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.77	
Prezzo totale						€ 19.47	

Scheda elemento: P.01.10.60.d

Anagrafica							
Codice P.01.10.60.d							
Descrizione Altezza pari a 2,00 m							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 9.78 (45.83%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.2	€ 4.64	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.72	0.2	€ 5.14	
Totale Risorse Umane						€ 9.78	0.580
3	Filo di ferro zincato	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.41	0.0060	€ 0.01	
4	Rete in polietilene di altezza 2,00 m	Prodotti da costruzione	mq	€ 1.74	1.05	€ 1.83	
5	Paletto per recinzione zincato per altezza 2,0 m	Prodotti da costruzione	mq	€ 8.52	0.37	€ 3.15	
6	Impianto di segnalazione, luci e tabelle	Prodotti da costruzione	a corpo	€ 1.05	1.0	€ 1.05	
Totale Prodotti da costruzione						€ 6.04	0.358
7	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.0060	€ 0.37	
8	Martello demolitore elettrico	Attrezzature	ora	€ 34.2	0.02	€ 0.68	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.062
Totale Parziale (TP)						€ 16.87	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.53	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.94	
Prezzo totale						€ 21.34	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: P.01.10.60.e

Anagrafica							
Codice P.01.10.60.e							
Descrizione Rete di plastica stampata e tubi da ponteggio							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 10.76 (47.44%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.22	€ 5.10	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.72	0.22	€ 5.66	
Totale Risorse Umane						€ 10.76	0.600
3	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.0038	€ 1.13	
4	Filo di ferro zincato	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.41	0.0060	€ 0.01	
5	Rete in polietilene di altezza 2,00 m	Prodotti da costruzione	mq	€ 1.74	1.05	€ 1.83	
6	Tubi per ponteggio	Prodotti da costruzione	m	€ 3.5	0.6	€ 2.10	
7	Impianto di segnalazione, luci e tabelle	Prodotti da costruzione	a corpo	€ 1.05	1.0	€ 1.05	
Totale Prodotti da costruzione						€ 6.12	0.341
8	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.0060	€ 0.37	
9	Martello demolitore elettrico	Attrezzature	ora	€ 34.2	0.02	€ 0.68	
Totale Attrezzature						€ 1.05	0.059
Totale Parziale (TP)						€ 17.93	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.69	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.06	
Prezzo totale						€ 22.68	

Scheda elemento: P.01.10.70.a

Anagrafica							
Codice P.01.10.70.a							
Descrizione Fornitura con moduli di altezza pari a 2,00 m							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 5.09 (20.38%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.1	€ 2.32	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.1	€ 2.77	
Totale Risorse Umane						€ 5.09	0.258
3	Modulo pannello base di colore bianco altezza 2,0 m	Prodotti da costruzione	mq	€ 10.43	1.0	€ 10.43	
4	Base in cls per moduli prefabbricati, peso 48-52 Kg	Prodotti da costruzione	mq/30 gg	€ 15.95	0.16	€ 2.55	
5	Impianto di segnalazione, luci e tabelle	Prodotti da costruzione	a corpo	€ 1.05	1.0	€ 1.05	
Totale Prodotti da costruzione						€ 14.03	0.711
6	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.01	€ 0.62	
Totale Attrezzature						€ 0.62	0.031
Totale Parziale (TP)						€ 19.74	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.96	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.27	
Prezzo totale						€ 24.97	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: P.01.10.70.b

Anagrafica							
Codice P.01.10.70.b							
Descrizione Fornitura con moduli di altezza pari a 3,00 m							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 6.10 (23.19%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.12	€ 2.78	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.12	€ 3.32	
Totale Risorse Umane						€ 6.10	0.293
3	Base in cls per moduli prefabbricati, peso 48-52 Kg	Prodotti da costruzione	mq/30 gg	€ 15.95	0.1	€ 1.59	
4	Modulo pannello base di colore bianco altezza 3,0 m	Prodotti da costruzione	mq	€ 11.44	1.0	€ 11.44	
5	Impianto di segnalazione, luci e tabelle	Prodotti da costruzione	a corpo	€ 1.05	1.0	€ 1.05	
Totale Prodotti da costruzione						€ 14.08	0.677
6	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.01	€ 0.62	
Totale Attrezzature						€ 0.62	0.030
Totale Parziale (TP)						€ 20.80	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.12	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.39	
Prezzo totale						€ 26.31	

Scheda elemento: P.02.10.10.a

Anagrafica							
Codice P.02.10.10.a							
Descrizione Senza recupero del materiale							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,63 (1,05%)							
m.d'o. € 142.46 (28.08%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	2.8	€ 64.90	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	2.8	€ 77.56	
Totale Risorse Umane						€ 142.46	0.355
3	Travi in abete uso Trieste	Prodotti da costruzione	mc	€ 215.05	0.9375	€ 201.61	
4	Chiodi per carpenteria 20x100 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.67	5.0	€ 3.35	
5	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.0125	€ 3.71	
6	Abete da lavoro in tavola da ponte di spessore 50 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 281.7	0.05	€ 14.09	
Totale Prodotti da costruzione						€ 222.76	0.555
7	Autocarro ribaltabile da 11 mc	Attrezzature	ora	€ 56.61	0.33	€ 18.68	
8	Sega circolare	Attrezzature	ora	€ 34.29	0.5	€ 17.14	
Totale Attrezzature						€ 35.82	0.089
Totale Parziale (TP)						€ 401.04	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 60.16	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 46.12	
Prezzo totale						€ 507.32	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: P.02.10.20.a

Anagrafica							
Codice P.02.10.20.a							
Descrizione Senza recupero del materiale per altezze fino a 4 m							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,17 (1,05%)							
m.d'o. € 25.44 (18.31%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.5	€ 11.59	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.5	€ 13.85	
Totale Risorse Umane						€ 25.44	0.232
3	Giunto ortogonale per ponteggio	Prodotti da costruzione	m	€ 3.27	16.0	€ 52.32	
4	Tubi per ponteggio	Prodotti da costruzione	m	€ 3.5	7.2	€ 25.20	
5	Abete da lavoro in tavola da ponte di spessore 50 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 281.7	0.0125	€ 3.52	
6	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.0025	€ 0.74	
Totale Prodotti da costruzione						€ 81.78	0.745
7	Autocarro ribaltabile da 11 mc	Attrezzature	ora	€ 56.61	0.04	€ 2.26	
8	Sega circolare	Attrezzature	ora	€ 34.29	0.01	€ 0.34	
Totale Attrezzature						€ 2.60	0.024
Totale Parziale (TP)						€ 109.82	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 16.47	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 12.63	
Prezzo totale						€ 138.92	

Scheda elemento: P.02.10.20.b

Anagrafica							
Codice P.02.10.20.b							
Descrizione Senza recupero del materiale per ogni metro eccedente i primi 4 m							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 5.09 (18.80%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.1	€ 2.32	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.1	€ 2.77	
Totale Risorse Umane						€ 5.09	0.238
3	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	5.0E-4	€ 0.15	
4	Giunto ortogonale per ponteggio	Prodotti da costruzione	m	€ 3.27	3.2	€ 10.46	
5	Abete da lavoro in tavole da ponte di spessore 50 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 281.7	5.0E-4	€ 0.14	
6	Tubi per ponteggio	Prodotti da costruzione	m	€ 3.5	1.44	€ 5.04	
Totale Prodotti da costruzione						€ 15.79	0.738
7	Autocarro ribaltabile da 11 mc	Attrezzature	ora	€ 56.61	0.0080	€ 0.45	
8	Sega circolare	Attrezzature	ora	€ 34.29	0.0020	€ 0.07	
Totale Attrezzature						€ 0.52	0.024
Totale Parziale (TP)						€ 21.40	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.21	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.46	
Prezzo totale						€ 27.07	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: P.02.10.30.a

Anagrafica							
Codice P.02.10.30.a							
Descrizione Senza recupero del materiale per altezze fino a 4 m							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,24 (1,05%)							
m.d'o. € 50.88 (26.93%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	1.0	€ 23.18	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	1.0	€ 27.70	
Totale Risorse Umane						€ 50.88	0.341
3	Giunto ortogonale per ponteggio	Prodotti da costruzione	m	€ 3.27	15.0	€ 49.05	
4	Tubi per ponteggio	Prodotti da costruzione	m	€ 3.5	12.0	€ 42.00	
5	Abete da lavoro in tavola da ponte di spessore 50 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 281.7	0.0125	€ 3.52	
6	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.0063	€ 1.87	
Totale Prodotti da costruzione						€ 96.44	0.646
7	Autocarro ribaltabile da 11 mc	Attrezzature	ora	€ 56.61	0.03	€ 1.70	
8	Sega circolare	Attrezzature	ora	€ 34.29	0.01	€ 0.34	
Totale Attrezzature						€ 2.04	0.014
Totale Parziale (TP)						€ 149.36	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 22.40	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 17.18	
Prezzo totale						€ 188.94	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: P.02.10.30.b

Anagrafica							
Codice P.02.10.30.b							
Descrizione Senza recupero del materiale per altezze da 4,01 a 7,0 m							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,05 (1,05%)							
m.d'o. € 10.18 (23.95%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.2	€ 4.64	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.2	€ 5.54	
Totale Risorse Umane						€ 10.18	0.303
3	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.0050	€ 1.48	
4	Giunto ortogonale per ponteggio	Prodotti da costruzione	m	€ 3.27	3.0	€ 9.81	
5	Abete da lavoro in tavole da ponte di spessore 50 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 281.7	0.01	€ 2.82	
6	Tubi per ponteggio	Prodotti da costruzione	m	€ 3.5	2.4	€ 8.40	
Totale Prodotti da costruzione						€ 22.51	0.670
7	Autocarro ribaltabile da 11 mc	Attrezzature	ora	€ 56.61	0.01	€ 0.57	
8	Sega circolare	Attrezzature	ora	€ 34.29	0.01	€ 0.34	
Totale Attrezzature						€ 0.91	0.027
Totale Parziale (TP)						€ 33.60	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 5.04	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 3.86	
Prezzo totale						€ 42.50	

Scheda elemento: P.02.10.40.a

Anagrafica							
Codice P.02.10.40.a							
Descrizione Senza recupero del materiale per altezze fino a 4 m							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,12 (1,05%)							
m.d'o. € 25.44 (25.84%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.5	€ 11.59	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.5	€ 13.85	
Totale Risorse Umane						€ 25.44	0.327
3	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.0063	€ 1.87	
4	Giunto ortogonale per ponteggio	Prodotti da costruzione	m	€ 3.27	7.5	€ 24.52	
5	Abete da lavoro in tavole da ponte di spessore 50 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 281.7	0.0125	€ 3.52	
6	Tubi per ponteggio	Prodotti da costruzione	m	€ 3.5	6.0	€ 21.00	
Totale Prodotti da costruzione						€ 50.91	0.654
7	Autocarro ribaltabile da 11 mc	Attrezzature	ora	€ 56.61	0.02	€ 1.13	
8	Sega circolare	Attrezzature	ora	€ 34.29	0.01	€ 0.34	
Totale Attrezzature						€ 1.47	0.019
Totale Parziale (TP)						€ 77.82	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 11.67	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 8.95	
Prezzo totale						€ 98.44	

Scheda elemento: P.02.10.40.b

Anagrafica							
Codice P.02.10.40.b							
Descrizione Senza recupero del materiale per altezze da 4,01 a 7,0 m							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 5.09 (24.01%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.1	€ 2.32	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.1	€ 2.77	
Totale Risorse Umane						€ 5.09	0.304
3	Giunto ortogonale per ponteggio	Prodotti da costruzione	m	€ 3.27	1.5	€ 4.91	
4	Tubi per ponteggio	Prodotti da costruzione	m	€ 3.5	1.2	€ 4.20	
5	Abete da lavoro in tavola da ponte di spessore 50 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 281.7	0.0025	€ 0.70	
6	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.0013	€ 0.39	
Totale Prodotti da costruzione						€ 10.20	0.609
7	Autocarro ribaltabile da 11 mc	Attrezzature	ora	€ 56.61	0.02	€ 1.13	
8	Sega circolare	Attrezzature	ora	€ 34.29	0.01	€ 0.34	
Totale Attrezzature						€ 1.47	0.088
Totale Parziale (TP)						€ 16.76	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.51	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.93	
Prezzo totale						€ 21.20	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: P.02.10.50.a

Anagrafica							
Codice P.02.10.50.a							
Descrizione Senza recupero del materiale							
Dettagli							
Unità di misura mc							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,72 (1,05%)							
m.d'o. € 148.12 (25.70%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	4.0	€ 92.72	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	2.0	€ 55.40	
Totale Risorse Umane						€ 148.12	0.325
3	Travi in abete uso Trieste	Prodotti da costruzione	mc	€ 215.05	0.66	€ 141.93	
4	Chiodi per carpenteria 20x100 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.67	6.2	€ 4.15	
5	Pioppo in tavole per fondazioni	Prodotti da costruzione	mc	€ 287.04	0.34	€ 97.59	
Totale Prodotti da costruzione						€ 243.67	0.535
6	Autocarro ribaltabile da 11 mc	Attrezzature	ora	€ 56.61	0.4	€ 22.64	
7	Sega circolare	Attrezzature	ora	€ 34.29	1.2	€ 41.15	
Totale Attrezzature						€ 63.79	0.140
Totale Parziale (TP)						€ 455.58	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 68.34	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 52.39	
Prezzo totale						€ 576.31	

Scheda elemento: P.02.20.10.a

Anagrafica							
Codice P.02.20.10.a							
Descrizione Senza recupero del materiale per profondità fino a 4 m							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali		€ 0,04 (1,05%)					
m.d'o.		€ 11.19 (39.33%)					
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.22	€ 5.10	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.22	€ 6.09	
Totale Risorse Umane						€ 11.19	0.498
3	Travi in abete uso Trieste	Prodotti da costruzione	mc	€ 215.05	0.0216	€ 4.65	
4	Chiodi per carpenteria 20x100 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.67	0.8	€ 0.54	
5	Filo di ferro ricotto nero	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.71	0.6	€ 0.43	
6	Abete da lavoro in tavola da ponte di spessore 50 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 281.7	0.0165	€ 4.65	
Totale Prodotti da costruzione						€ 10.27	0.457
7	Sega circolare	Attrezzature	ora	€ 34.29	0.03	€ 1.03	
Totale Attrezzature						€ 1.03	0.046
Totale Parziale (TP)						€ 22.49	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 3.37	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.59	
Prezzo totale						€ 28.45	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: P.02.20.10.b

Anagrafica							
Codice P.02.20.10.b							
Descrizione Senza recupero del materiale per ogni metro eccedente i primi 4 m							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 3.07 (44.43%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.04	€ 0.93	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.72	0.04	€ 1.03	
3	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.04	€ 1.11	
Totale Risorse Umane						€ 3.07	0.562
4	Travi in abete uso Trieste	Prodotti da costruzione	mc	€ 215.05	0.0043	€ 0.92	
5	Chiodi per carpenteria 20x100 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.67	0.16	€ 0.11	
6	Filo di ferro ricotto nero	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.71	0.12	€ 0.09	
7	Abete da lavoro in tavole da ponte di spessore 50 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 281.7	0.0033	€ 0.93	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.05	0.375
8	Sega circolare	Attrezzature	ora	€ 34.29	0.01	€ 0.34	
Totale Attrezzature						€ 0.34	0.062
Totale Parziale (TP)						€ 5.46	
9	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.82	
10	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.63	
Prezzo totale						€ 6.91	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: P.02.20.20.a

Anagrafica							
Codice P.02.20.20.a							
Descrizione Senza recupero del materiale con puntelli in legno							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,09 (1,05%)							
m.d'o. € 21.37 (31.27%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.42	€ 9.74	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.42	€ 11.63	
Totale Risorse Umane						€ 21.37	0.396
3	Travi in abete uso Trieste	Prodotti da costruzione	mc	€ 215.05	0.0576	€ 12.39	
4	Chiodi per carpenteria 20x100 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.67	2.6	€ 1.74	
5	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.025	€ 7.42	
6	Filo di ferro ricotto nero	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.71	1.4	€ 0.99	
7	Abete da lavoro in tavole da ponte di spessore 50 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 281.7	0.0165	€ 4.65	
Totale Prodotti da costruzione						€ 27.19	0.503
8	Autocarro ribaltabile da 11 mc	Attrezzature	ora	€ 56.61	0.06	€ 3.40	
9	Sega circolare	Attrezzature	ora	€ 34.29	0.06	€ 2.06	
Totale Attrezzature						€ 5.46	0.101
Totale Parziale (TP)						€ 54.02	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.10	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.21	
Prezzo totale						€ 68.33	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: P.02.20.20.b

Anagrafica							
Codice P.02.20.20.b							
Descrizione Senza recupero del materiale con puntelli in ferro							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 12.71 (22.49%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.25	€ 5.79	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.25	€ 6.92	
Totale Risorse Umane						€ 12.71	0.285
3	Acqua	Prodotti da costruzione	mc	€ 0.55	4.0	€ 2.20	
4	Chiodi per carpenteria 20x100 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.67	0.2	€ 0.13	
5	Tavolame in abete spessore 25 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 296.7	0.0208	€ 6.17	
6	Filo di ferro ricotto nero	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.71	0.3	€ 0.21	
7	Giunti ortogonali stampati	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.3	8.33	€ 19.16	
Totale Prodotti da costruzione						€ 27.87	0.624
8	Autocarro ribaltabile da 11 mc	Attrezzature	ora	€ 56.61	0.06	€ 3.40	
9	Sega circolare	Attrezzature	ora	€ 34.29	0.02	€ 0.69	
Totale Attrezzature						€ 4.09	0.092
Totale Parziale (TP)						€ 44.67	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 6.70	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.14	
Prezzo totale						€ 56.51	

Scheda elemento: P.02.30.10.a

Anagrafica							
Codice P.02.30.10.a							
Descrizione Per archi di corda fino a 1,0 m							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,13 (1,05%)							
m.d'o. € 18.31 (18.12%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.36	€ 8.34	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.36	€ 9.97	
Totale Risorse Umane						€ 18.31	0.229
3	Tavole in abete per sottomisure	Prodotti da costruzione	mc	€ 251.3	0.0010	€ 0.25	
4	Travi in abete uso Trieste	Prodotti da costruzione	mc	€ 215.05	0.16	€ 34.41	
5	Chiodi per carpenteria 20x100 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.67	3.6	€ 2.41	
6	Abete da lavoro in tavola da ponte di spessore 50 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 281.7	0.047	€ 13.24	
Totale Prodotti da costruzione						€ 50.31	0.630
7	Argano a frizione	Attrezzature	ora	€ 43.79	0.08	€ 3.50	
8	Autocarro ribaltabile da 11 mc	Attrezzature	ora	€ 56.61	0.04	€ 2.26	
9	Sega circolare	Attrezzature	ora	€ 34.29	0.16	€ 5.49	
Totale Attrezzature						€ 11.25	0.141
Totale Parziale (TP)						€ 79.87	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 11.98	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 9.19	
Prezzo totale						€ 101.04	

Scheda elemento: P.02.30.10.b

Anagrafica							
Codice P.02.30.10.b							
Descrizione Per archi di corda fino da 1,01 a 2,0 m							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,08 (1,05%)							
m.d'o. € 18.31 (29.82%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.36	€ 8.34	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.36	€ 9.97	
Totale Risorse Umane						€ 18.31	0.377
3	Tavole in abete per sottomisure	Prodotti da costruzione	mc	€ 251.3	0.0010	€ 0.25	
4	Travi in abete uso Trieste	Prodotti da costruzione	mc	€ 215.05	0.0172	€ 3.70	
5	Chiodi per carpenteria 20x100 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.67	3.6	€ 2.41	
6	Abete da lavoro in tavole da ponte di spessore 50 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 281.7	0.0448	€ 12.62	
Totale Prodotti da costruzione						€ 18.98	0.391
7	Argano a frizione	Attrezzature	ora	€ 43.79	0.08	€ 3.50	
8	Autocarro ribaltabile da 11 mc	Attrezzature	ora	€ 56.61	0.04	€ 2.26	
9	Sega circolare	Attrezzature	ora	€ 34.29	0.16	€ 5.49	
Totale Attrezzature						€ 11.25	0.232
Totale Parziale (TP)						€ 48.54	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.28	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.58	
Prezzo totale						€ 61.40	

Scheda elemento: P.02.30.10.c

Anagrafica							
Codice P.02.30.10.c							
Descrizione Per archi di corda da 2,01 a 3,0 m							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,08 (1,05%)							
m.d'o. € 18.31 (30.08%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.36	€ 8.34	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.36	€ 9.97	
Totale Risorse Umane						€ 18.31	0.381
3	Tavole in abete per sottomisure	Prodotti da costruzione	mc	€ 251.3	0.0012	€ 0.30	
4	Travi in abete uso Trieste	Prodotti da costruzione	mc	€ 215.05	0.0174	€ 3.74	
5	Chiodi per carpenteria 20x100 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.67	3.6	€ 2.41	
6	Abete da lavoro in tavola da ponte di spessore 50 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 281.7	0.043	€ 12.11	
Totale Prodotti da costruzione						€ 18.56	0.386
7	Argano a frizione	Attrezzature	ora	€ 43.79	0.08	€ 3.50	
8	Autocarro ribaltabile da 11 mc	Attrezzature	ora	€ 56.61	0.04	€ 2.26	
9	Sega circolare	Attrezzature	ora	€ 34.29	0.16	€ 5.49	
Totale Attrezzature						€ 11.25	0.234
Totale Parziale (TP)						€ 48.12	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.22	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.53	
Prezzo totale						€ 60.87	

Scheda elemento: P.02.30.10.d

Anagrafica							
Codice P.02.30.10.d							
Descrizione Per archi di corda da 3,01 a 4,0 m							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,08 (1,05%)							
m.d'o. € 18.31 (30.12%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.36	€ 8.34	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.36	€ 9.97	
Totale Risorse Umane						€ 18.31	0.381
3	Tavole in abete per sottomisure	Prodotti da costruzione	mc	€ 251.3	0.0014	€ 0.35	
4	Travi in abete uso Trieste	Prodotti da costruzione	mc	€ 215.05	0.0182	€ 3.91	
5	Chiodi per carpenteria 20x100 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.67	3.6	€ 2.41	
6	Abete da lavoro in tavola da ponte di spessore 50 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 281.7	0.042	€ 11.83	
Totale Prodotti da costruzione						€ 18.50	0.385
7	Argano a frizione	Attrezzature	ora	€ 43.79	0.08	€ 3.50	
8	Autocarro ribaltabile da 11 mc	Attrezzature	ora	€ 56.61	0.04	€ 2.26	
9	Sega circolare	Attrezzature	ora	€ 34.29	0.16	€ 5.49	
Totale Attrezzature						€ 11.25	0.234
Totale Parziale (TP)						€ 48.06	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.21	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.53	
Prezzo totale						€ 60.80	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: P.02.30.10.e

Anagrafica							
Codice P.02.30.10.e							
Descrizione Per archi di corda da 4,01 a 5,0 m							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 18.31 (30.42%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.36	€ 8.34	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.36	€ 9.97	
Totale Risorse Umane						€ 18.31	0.385
3	Tavole in abete per sottomisure	Prodotti da costruzione	mc	€ 251.3	0.0014	€ 0.35	
4	Travi in abete uso Trieste	Prodotti da costruzione	mc	€ 215.05	0.0186	€ 4.00	
5	Chiodi per carpenteria 20x100 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.67	3.6	€ 2.41	
6	Abete da lavoro in tavola da ponte di spessore 50 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 281.7	0.04	€ 11.27	
Totale Prodotti da costruzione						€ 18.03	0.379
7	Argano a frizione	Attrezzature	ora	€ 43.79	0.08	€ 3.50	
8	Autocarro ribaltabile da 11 mc	Attrezzature	ora	€ 56.61	0.04	€ 2.26	
9	Sega circolare	Attrezzature	ora	€ 34.29	0.16	€ 5.49	
Totale Attrezzature						€ 11.25	0.236
Totale Parziale (TP)						€ 47.59	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.14	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.47	
Prezzo totale						€ 60.20	

Scheda elemento: P.02.30.10.f

Anagrafica							
Codice P.02.30.10.f							
Descrizione Per archi di corda da 5,01 a 7,0 m							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,07 (1,05%)							
m.d'o. € 18.31 (30.70%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.36	€ 8.34	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.36	€ 9.97	
Totale Risorse Umane						€ 18.31	0.388
3	Tavole in abete per sottomisure	Prodotti da costruzione	mc	€ 251.3	0.0014	€ 0.35	
4	Travi in abete uso Trieste	Prodotti da costruzione	mc	€ 215.05	0.0192	€ 4.13	
5	Chiodi per carpenteria 20x100 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.67	3.6	€ 2.41	
6	Abete da lavoro in tavole da ponte di spessore 50 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 281.7	0.038	€ 10.70	
Totale Prodotti da costruzione						€ 17.59	0.373
7	Argano a frizione	Attrezzature	ora	€ 43.79	0.08	€ 3.50	
8	Autocarro ribaltabile da 11 mc	Attrezzature	ora	€ 56.61	0.04	€ 2.26	
9	Sega circolare	Attrezzature	ora	€ 34.29	0.16	€ 5.49	
Totale Attrezzature						€ 11.25	0.239
Totale Parziale (TP)						€ 47.15	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.07	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.42	
Prezzo totale						€ 59.64	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: P.02.30.20.a

Anagrafica							
Codice P.02.30.20.a							
Descrizione Per luce fino a 3,0 m							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,08 (1,05%)							
m.d'o. € 20.35 (30.13%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.4	€ 9.27	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.4	€ 11.08	
Totale Risorse Umane						€ 20.35	0.381
3	Tavole in abete per sottomisure	Prodotti da costruzione	mc	€ 251.3	0.0018	€ 0.45	
4	Travi in abete uso Trieste	Prodotti da costruzione	mc	€ 215.05	0.0168	€ 3.61	
5	Chiodi per carpenteria 20x100 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.67	3.6	€ 2.41	
6	Abete da lavoro in tavole da ponte di spessore 50 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 281.7	0.052	€ 14.65	
Totale Prodotti da costruzione						€ 21.12	0.396
7	Argano a frizione	Attrezzature	ora	€ 43.79	0.08	€ 3.50	
8	Autocarro ribaltabile da 11 mc	Attrezzature	ora	€ 56.61	0.04	€ 2.26	
9	Sega circolare	Attrezzature	ora	€ 34.29	0.18	€ 6.17	
Totale Attrezzature						€ 11.93	0.223
Totale Parziale (TP)						€ 53.40	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.01	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.14	
Prezzo totale						€ 67.55	

Scheda elemento: P.02.30.20.b

Anagrafica							
Codice P.02.30.20.b							
Descrizione Per luce da 3,01 a 5,0 m							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,08 (1,05%)							
m.d'o. € 20.35 (30.73%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.4	€ 9.27	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.4	€ 11.08	
Totale Risorse Umane						€ 20.35	0.389
3	Tavole in abete per sottomisure	Prodotti da costruzione	mc	€ 251.3	0.0018	€ 0.45	
4	Travi in abete uso Trieste	Prodotti da costruzione	mc	€ 215.05	0.0172	€ 3.70	
5	Chiodi per carpenteria 20x100 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.67	3.6	€ 2.41	
6	Abete da lavoro in tavola da ponte di spessore 50 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 281.7	0.048	€ 13.52	
Totale Prodotti da costruzione						€ 20.08	0.383
7	Argano a frizione	Attrezzature	ora	€ 43.79	0.08	€ 3.50	
8	Autocarro ribaltabile da 11 mc	Attrezzature	ora	€ 56.61	0.04	€ 2.26	
9	Sega circolare	Attrezzature	ora	€ 34.29	0.18	€ 6.17	
Totale Attrezzature						€ 11.93	0.228
Totale Parziale (TP)						€ 52.36	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.85	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.02	
Prezzo totale						€ 66.23	

Scheda elemento: P.02.30.20.c

Anagrafica							
Codice P.02.30.20.c							
Descrizione Per luce da 5,01 a 7,0 m							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,08 (1,05%)							
m.d'o. € 20.35 (31.11%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.4	€ 9.27	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.4	€ 11.08	
Totale Risorse Umane						€ 20.35	0.394
3	Tavole in abete per sottomisure	Prodotti da costruzione	mc	€ 251.3	0.0018	€ 0.45	
4	Travi in abete uso Trieste	Prodotti da costruzione	mc	€ 215.05	0.0176	€ 3.78	
5	Chiodi per carpenteria 20x100 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.67	3.6	€ 2.41	
6	Abete da lavoro in tavola da ponte di spessore 50 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 281.7	0.0454	€ 12.79	
Totale Prodotti da costruzione						€ 19.43	0.376
7	Argano a frizione	Attrezzature	ora	€ 43.79	0.08	€ 3.50	
8	Autocarro ribaltabile da 11 mc	Attrezzature	ora	€ 56.61	0.04	€ 2.26	
9	Sega circolare	Attrezzature	ora	€ 34.29	0.18	€ 6.17	
Totale Attrezzature						€ 11.93	0.231
Totale Parziale (TP)						€ 51.71	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 7.76	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 5.95	
Prezzo totale						€ 65.42	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: P.02.30.30.a

Anagrafica							
Codice P.02.30.30.a							
Descrizione Per luce fino a 3,0 m							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,09 (1,05%)							
m.d'o. € 22.39 (31.53%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.44	€ 10.20	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.44	€ 12.19	
Totale Risorse Umane						€ 22.39	0.399
3	Tavole in abete per sottomisure	Prodotti da costruzione	mc	€ 251.3	0.0018	€ 0.45	
4	Travi in abete uso Trieste	Prodotti da costruzione	mc	€ 215.05	0.0168	€ 3.61	
5	Chiodi per carpenteria 20x100 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.67	3.6	€ 2.41	
6	Abete da lavoro in tavole da ponte di spessore 50 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 281.7	0.052	€ 14.65	
Totale Prodotti da costruzione						€ 21.12	0.376
7	Argano a frizione	Attrezzature	ora	€ 43.79	0.08	€ 3.50	
8	Autocarro ribaltabile da 11 mc	Attrezzature	ora	€ 56.61	0.04	€ 2.26	
9	Sega circolare	Attrezzature	ora	€ 34.29	0.2	€ 6.86	
Totale Attrezzature						€ 12.62	0.225
Totale Parziale (TP)						€ 56.13	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.42	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.46	
Prezzo totale						€ 71.01	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: P.02.30.30.b

Anagrafica							
Codice P.02.30.30.b							
Descrizione Per luce da 3,01 a 5,0 m							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,09 (1,05%)							
m.d'o. € 22.39 (32.13%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.44	€ 10.20	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.44	€ 12.19	
Totale Risorse Umane						€ 22.39	0.406
3	Tavole in abete per sottomisure	Prodotti da costruzione	mc	€ 251.3	0.0018	€ 0.45	
4	Travi in abete uso Trieste	Prodotti da costruzione	mc	€ 215.05	0.0172	€ 3.70	
5	Chiodi per carpenteria 20x100 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.67	3.6	€ 2.41	
6	Abete da lavoro in tavole da ponte di spessore 50 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 281.7	0.048	€ 13.52	
Totale Prodotti da costruzione						€ 20.08	0.364
7	Argano a frizione	Attrezzature	ora	€ 43.79	0.08	€ 3.50	
8	Autocarro ribaltabile da 11 mc	Attrezzature	ora	€ 56.61	0.04	€ 2.26	
9	Sega circolare	Attrezzature	ora	€ 34.29	0.2	€ 6.86	
Totale Attrezzature						€ 12.62	0.229
Totale Parziale (TP)						€ 55.09	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.26	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.34	
Prezzo totale						€ 69.69	

Scheda elemento: P.02.30.30.c

Anagrafica							
Codice P.02.30.30.c							
Descrizione Per luce da 5,01 a 7,0 m							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Opere civili							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,09 (1,05%)							
m.d'o. € 22.39 (32.51%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.44	€ 10.20	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.44	€ 12.19	
Totale Risorse Umane						€ 22.39	0.411
3	Tavole in abete per sottomisure	Prodotti da costruzione	mc	€ 251.3	0.0018	€ 0.45	
4	Travi in abete uso Trieste	Prodotti da costruzione	mc	€ 215.05	0.0176	€ 3.78	
5	Chiodi per carpenteria 20x100 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.67	3.6	€ 2.41	
6	Abete da lavoro in tavole da ponte di spessore 50 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 281.7	0.0454	€ 12.79	
Totale Prodotti da costruzione						€ 19.43	0.357
7	Argano a frizione	Attrezzature	ora	€ 43.79	0.08	€ 3.50	
8	Autocarro ribaltabile da 11 mc	Attrezzature	ora	€ 56.61	0.04	€ 2.26	
9	Sega circolare	Attrezzature	ora	€ 34.29	0.2	€ 6.86	
Totale Attrezzature						€ 12.62	0.232
Totale Parziale (TP)						€ 54.44	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 8.17	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 6.26	
Prezzo totale						€ 68.87	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: P.03.10.10.a

Anagrafica

Codice P.03.10.10.a

Descrizione Ponte su cavalletti di altezza non superiore a 4 m

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali (1,05%)

m.d'o. € 0.51 (25.63%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.01	€ 0.23	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.01	€ 0.28	
Totale Risorse Umane						€ 0.51	0.325
3	Abete da lavoro in tavole da ponte di spessore 50 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 281.7	0.0025	€ 0.70	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.70	0.446
4	Cavalletti in ferro	Attrezzature	ora	€ 0.18	2.0	€ 0.36	
Totale Attrezzature						€ 0.36	0.229
Totale Parziale (TP)						€ 1.57	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.24	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.18	
Prezzo totale						€ 1.99	

Scheda elemento: P.03.10.15.a

Anagrafica							
Codice P.03.10.15.a							
Descrizione Nolo per il 1° mese o frazione							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 5.09 (29.80%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.1	€ 2.32	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.1	€ 2.77	
Totale Risorse Umane						€ 5.09	0.377
3	Sistema scala per ponteggio a struttura indipendente	Prodotti da costruzione	m	€ 268.88	0.027778	€ 7.47	
Totale Prodotti da costruzione						€ 7.47	0.553
4	Argano a frizione	Attrezzature	ora	€ 43.79	0.02	€ 0.88	
5	Autocarro ribaltabile da 11 mc	Attrezzature	ora	€ 56.61	0.0010	€ 0.06	
Totale Attrezzature						€ 0.94	0.070
Totale Parziale (TP)						€ 13.50	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.03	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.55	
Prezzo totale						€ 17.08	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: P.03.10.15.b

Anagrafica							
Codice P.03.10.15.b							
Descrizione Nolo per ogni mese dopo il 1° mese							
Dettagli							
Unità di misura m/30gg							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 0.26 (15.48%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.72	0.01	€ 0.26	
Totale Risorse Umane						€ 0.26	0.195
2	Sistema scala per ponteggio a struttura indipendente	Prodotti da costruzione	m	€ 268.88	0.002778	€ 0.75	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.75	0.564
3	Argano a frizione	Attrezzature	ora	€ 43.79	0.0060	€ 0.26	
4	Autocarro ribaltabile da 11 mc	Attrezzature	ora	€ 56.61	0.0010	€ 0.06	
Totale Attrezzature						€ 0.32	0.241
Totale Parziale (TP)						€ 1.33	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.20	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.15	
Prezzo totale						€ 1.68	

Scheda elemento: P.03.10.20.a

Anagrafica

Codice P.03.10.20.a

Descrizione A due ripiani, altezza utile di lavoro 5,4 m

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)

m.d'o. € 5.09 (33.31%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.1	€ 2.32	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.1	€ 2.77	
Totale Risorse Umane						€ 5.09	0.421
3	Tavole in abete per sottomisure	Prodotti da costruzione	mc	€ 251.3	0.0010	€ 0.25	
4	A due ripiani, altezza utile di lavoro m 5,4	Prodotti da costruzione	cad	€ 336.88	0.02	€ 6.74	
Totale Prodotti da costruzione						€ 6.99	0.579
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.81	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.39	
Prezzo totale						€ 15.28	

Scheda elemento: P.03.10.20.b

Anagrafica

Codice P.03.10.20.b

Descrizione A tre ripiani, altezza utile di lavoro 7,2 m

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)

m.d'o. € 6.10 (31.64%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.12	€ 2.78	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.12	€ 3.32	
Totale Risorse Umane						€ 6.10	0.400
3	Tavole in abete per sottomisure	Prodotti da costruzione	mc	€ 251.3	0.0010	€ 0.25	
4	A tre ripiani, altezza utile di lavoro m 7,2	Prodotti da costruzione	cad	€ 426.49	0.020833	€ 8.89	
Totale Prodotti da costruzione						€ 9.14	0.600
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.29	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.75	
Prezzo totale						€ 19.28	

Scheda elemento: P.03.10.20.c

Anagrafica

Codice P.03.10.20.c

Descrizione A quattro ripiani, altezza utile di lavoro 9,0 m

Dettagli

Unità di misura m

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)

m.d'o. € 7.13 (32.12%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.14	€ 3.25	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.14	€ 3.88	
Totale Risorse Umane						€ 7.13	0.406
3	Tavole in abete per sottomisure	Prodotti da costruzione	mc	€ 251.3	0.0010	€ 0.25	
4	A quattro ripiani, altezza utile di lavoro m 9,0	Prodotti da costruzione	cad	€ 488.3	0.020833	€ 10.17	
Totale Prodotti da costruzione						€ 10.42	0.594
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.63	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.02	
Prezzo totale						€ 22.20	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: P.03.10.25.a

Anagrafica							
Codice P.03.10.25.a							
Descrizione Nolo per il 1° mese o frazione							
Dettagli							
Unità di misura m							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 4.07 (45.63%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.08	€ 1.85	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.08	€ 2.22	
Totale Risorse Umane						€ 4.07	0.577
3	Modulo a telaio scala per ponteggio	Prodotti da costruzione	cad	€ 203.97	0.01	€ 2.04	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.04	0.289
4	Argano a frizione	Attrezzature	ora	€ 43.79	0.02	€ 0.88	
5	Autocarro ribaltabile da 11 mc	Attrezzature	ora	€ 56.61	0.0010	€ 0.06	
Totale Attrezzature						€ 0.94	0.133
Totale Parziale (TP)						€ 7.05	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.06	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.81	
Prezzo totale						€ 8.92	

Scheda elemento: P.03.10.25.b

Anagrafica							
Codice P.03.10.25.b							
Descrizione Nolo per ogni mese dopo il 1° mese							
Dettagli							
Unità di misura m/30gg							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 0.49 (13.57%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.01	€ 0.23	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.72	0.01	€ 0.26	
Totale Risorse Umane						€ 0.49	0.172
3	Modulo a telaio scala per ponteggio	Prodotti da costruzione	cad	€ 203.97	0.01	€ 2.04	
Totale Prodotti da costruzione						€ 2.04	0.716
4	Argano a frizione	Attrezzature	ora	€ 43.79	0.0060	€ 0.26	
5	Autocarro ribaltabile da 11 mc	Attrezzature	ora	€ 56.61	0.0010	€ 0.06	
Totale Attrezzature						€ 0.32	0.112
Totale Parziale (TP)						€ 2.85	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.43	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.33	
Prezzo totale						€ 3.61	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: P.03.10.30.a

Anagrafica							
Codice P.03.10.30.a							
Descrizione Per il 1° mese o frazione							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 2.04 (49.04%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.04	€ 0.93	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.04	€ 1.11	
Totale Risorse Umane						€ 2.04	0.620
3	Telai ad H per ponteggio	Prodotti da costruzione	mq	€ 3.45	0.02	€ 0.07	
4	Staffe in ferro per collegamento rigido a corpo di fabbrica	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.25	0.04	€ 0.17	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.24	0.073
5	Argano a frizione	Attrezzature	ora	€ 43.79	0.01	€ 0.44	
6	Autocarro ribaltabile da 11 mc	Attrezzature	ora	€ 56.61	0.01	€ 0.57	
Totale Attrezzature						€ 1.01	0.307
Totale Parziale (TP)						€ 3.29	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.49	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.38	
Prezzo totale						€ 4.16	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: P.03.10.30.b

Anagrafica							
Codice P.03.10.30.b							
Descrizione Per ogni mese o frazione dopo il 1°mese							
Dettagli							
Unità di misura mq/30gg							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 0.41 (67.21%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.72	0.016	€ 0.41	
Totale Risorse Umane						€ 0.41	0.854
2	Telai ad H per ponteggio	Prodotti da costruzione	mq	€ 3.45	0.02	€ 0.07	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.07	0.146
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.07	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.06	
Prezzo totale						€ 0.61	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: P.03.10.35.a

Anagrafica							
Codice P.03.10.35.a							
Descrizione Per il 1° mese o frazione							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,03 (1,05%)							
m.d'o. € 8.14 (34.45%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.16	€ 3.71	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.16	€ 4.43	
Totale Risorse Umane						€ 8.14	0.436
3	Tubi per ponteggio	Prodotti da costruzione	m	€ 3.5	0.58	€ 2.03	
4	Modulo scala per ponteggio	Prodotti da costruzione	m	€ 7.49	0.036	€ 0.27	
5	Schermatura antipolvere o antisabbia	Prodotti da costruzione	mq	€ 1.1	1.0	€ 1.10	
6	Impianto di segnalazione, luci e tabelle	Prodotti da costruzione	a corpo	€ 1.05	1.0	€ 1.05	
7	Basette per ponteggi	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.89	0.12	€ 0.23	
8	Spinotti per ponteggi	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.93	0.42	€ 0.81	
9	Giunti per ponteggi	Prodotti da costruzione	mq	€ 0.63	2.5	€ 1.57	
10	Tavole per ponteggi	Prodotti da costruzione	mq	€ 1.24	1.25	€ 1.55	
Totale Prodotti da costruzione						€ 8.61	0.461
11	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.01	€ 0.62	
12	Argano a frizione	Attrezzature	ora	€ 43.79	0.03	€ 1.31	
Totale Attrezzature						€ 1.93	0.103
Totale Parziale (TP)						€ 18.68	
13	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.80	
14	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 2.15	

Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
Prezzo totale					€ 23.63	

Scheda elemento: P.03.10.35.b

Anagrafica

Codice P.03.10.35.b

Descrizione Per ogni mese o frazione dopo il 1° mese

Dettagli

Unità di misura mq/30gg

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali (1,05%)

m.d'o. € 1.01 (54.01%)

Articoli

Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.02	€ 0.46
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.02	€ 0.55
Totale Risorse Umane					€ 1.01	0.682
3	Per ogni mese o frazione dopo il 1°	Attrezzature	gnt/30gg	€ 0.33	1.42	€ 0.47
Totale Attrezzature					€ 0.47	0.318
Totale Parziale (TP)					€ 1.48	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.22
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.17
Prezzo totale					€ 1.87	

Scheda elemento: P.03.10.40.a

Anagrafica							
Codice P.03.10.40.a							
Descrizione Per il 1° mese o frazione							
Dettagli							
Unità di misura cad							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 1.25 (21.55%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.03	€ 0.70	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.02	€ 0.55	
Totale Risorse Umane						€ 1.25	0.273
3	Giunti ortogonali stampati	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.3	0.05	€ 0.11	
4	Staffe in ferro per collegamento rigido a corpo di fabbrica	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.25	0.1	€ 0.43	
5	Spinotti di collegamento	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.89	0.02	€ 0.04	
6	Basette fisse	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.93	0.0060	€ 0.01	
7	Tubo di diametro mm 48	Prodotti da costruzione	m	€ 3.56	0.12	€ 0.43	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.02	0.223
8	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.0020	€ 0.12	
9	Argano a frizione	Attrezzature	ora	€ 43.79	0.05	€ 2.19	
Totale Attrezzature						€ 2.31	0.504
Totale Parziale (TP)						€ 4.58	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.69	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.53	
Prezzo totale						€ 5.80	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: P.03.10.40.b

Anagrafica							
Codice P.03.10.40.b							
Descrizione Per ogni mese o frazione dopo il 1° mese							
Dettagli							
Unità di misura gnt/30gg							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 1.06 (41.90%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.01	€ 0.23	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.03	€ 0.83	
Totale Risorse Umane						€ 1.06	0.530
3	Giunti ortogonali stampati	Prodotti da costruzione	cad	€ 2.3	0.05	€ 0.11	
4	Staffe in ferro per collegamento rigido a corpo di fabbrica	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.25	0.01	€ 0.04	
5	Spinotti di collegamento	Prodotti da costruzione	cad	€ 1.89	0.02	€ 0.04	
6	Basette fisse	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.93	5.0E-4	€ 0.00	
7	Tubo di diametro mm 48	Prodotti da costruzione	m	€ 3.56	0.12	€ 0.43	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.62	0.310
8	Argano a frizione	Attrezzature	ora	€ 43.79	0.0060	€ 0.26	
9	Autocarro ribaltabile da 11 mc	Attrezzature	ora	€ 56.61	0.0010	€ 0.06	
Totale Attrezzature						€ 0.32	0.160
Totale Parziale (TP)						€ 2.00	
10	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.30	
11	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.23	
Prezzo totale						€ 2.53	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: P.03.10.45.a

Anagrafica							
Codice P.03.10.45.a							
Descrizione Per il 1° mese o frazione monocolonna max capacità di carico 1250 kg							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 1.48 (14.84%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.04	€ 0.93	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.02	€ 0.55	
Totale Risorse Umane						€ 1.48	0.188
3	Staffe in ferro per collegamento rigido a corpo di fabbrica	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.25	0.03	€ 0.13	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.13	0.016
4	Piattaforma autosollevante monocolonna	Attrezzature	cad	€ 5.97	1.05	€ 6.27	
Totale Attrezzature						€ 6.27	0.796
Totale Parziale (TP)						€ 7.88	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.18	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.91	
Prezzo totale						€ 9.97	

Scheda elemento: P.03.10.45.b

Anagrafica							
Codice P.03.10.45.b							
Descrizione Per il 1° mese o frazione bicolonna max capacità di carico 2600 kg							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 1.48 (12.10%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.04	€ 0.93	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.02	€ 0.55	
Totale Risorse Umane						€ 1.48	0.153
3	Staffe in ferro per collegamento rigido a corpo di fabbrica	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.25	0.07	€ 0.30	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.30	0.031
4	Piattaforma autosollevante bicolonna max carico 3200 Kg	Attrezzature	mq	€ 7.51	1.05	€ 7.89	
Totale Attrezzature						€ 7.89	0.816
Totale Parziale (TP)						€ 9.67	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.45	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.11	
Prezzo totale						€ 12.23	

Scheda elemento: P.03.10.45.c

Anagrafica

Codice P.03.10.45.c

Descrizione Per il 1° mese o frazione monocolonna max capacità di carico 1650 kg

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 1.48 (13.25%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.04	€ 0.93	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.02	€ 0.55	
Totale Risorse Umane						€ 1.48	0.168
3	Staffe in ferro per collegamento rigido a corpo di fabbrica	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.25	0.05	€ 0.21	
4	Piattaforma autosollevante bicolonna max carico 2600 Kg	Prodotti da costruzione	mq	€ 6.8	1.05	€ 7.14	
Totale Prodotti da costruzione						€ 7.35	0.832
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.32	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.02	
Prezzo totale						€ 11.17	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: P.03.10.45.d

Anagrafica							
Codice P.03.10.45.d							
Descrizione Per il 1° mese o frazione bicolonna max capacità di carico 3200 kg							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 1.48 (12.10%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.04	€ 0.93	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.02	€ 0.55	
Totale Risorse Umane						€ 1.48	0.153
3	Staffe in ferro per collegamento rigido a corpo di fabbrica	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.25	0.07	€ 0.30	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.30	0.031
4	Piattaforma autosollevante bicolonna max carico 3200 Kg	Attrezzature	mq	€ 7.51	1.05	€ 7.89	
Totale Attrezzature						€ 7.89	0.816
Totale Parziale (TP)						€ 9.67	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.45	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.11	
Prezzo totale						€ 12.23	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: P.03.10.45.e

Anagrafica

Codice P.03.10.45.e

Descrizione Per il 1° mese o frazione carrato max capacità di carico 1000 kg

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 1.48 (16.69%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.04	€ 0.93	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.02	€ 0.55	
Totale Risorse Umane						€ 1.48	0.211
3	Staffe in ferro per collegamento rigido a corpo di fabbrica	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.25	0.03	€ 0.13	
4	Piattaforma autosollevante carrato max carico 1000 Kg	Prodotti da costruzione	mq	€ 5.14	1.05	€ 5.40	
Totale Prodotti da costruzione						€ 5.53	0.789
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.05	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.81	
Prezzo totale						€ 8.87	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: P.03.10.45.f

Anagrafica							
Codice P.03.10.45.f							
Descrizione Nolo per i mesi successivi monocolonna max capacità di carico 1250 kg							
Dettagli							
Unità di misura mq/30gg							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 0.93 (46.04%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.04	€ 0.93	
Totale Risorse Umane						€ 0.93	0.581
2	Staffe in ferro per collegamento rigido a corpo di fabbrica	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.25	0.03	€ 0.13	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.13	0.081
3	Piattaforma autosollevante monocolonna	Attrezzature	cad	€ 5.97	0.09	€ 0.54	
Totale Attrezzature						€ 0.54	0.338
Totale Parziale (TP)						€ 1.60	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.24	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.18	
Prezzo totale						€ 2.02	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: P.03.10.45.g

Anagrafica							
Codice P.03.10.45.g							
Descrizione Nolo per i mesi successivi bicolonna max capacità di carico 2600 kg							
Dettagli							
Unità di misura mq/30gg							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 0.70 (38.25%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.03	€ 0.70	
Totale Risorse Umane						€ 0.70	0.486
2	Staffe in ferro per collegamento rigido a corpo di fabbrica	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.25	0.03	€ 0.13	
3	Piattaforma autosollevante bicolonna max carico 2600 Kg	Prodotti da costruzione	mq	€ 6.8	0.09	€ 0.61	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.74	0.514
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.22	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.17	
Prezzo totale						€ 1.83	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: P.03.10.45.h

Anagrafica

Codice P.03.10.45.h

Descrizione Nolo per i mesi successivi monocolonna max capacità di carico 1650 kg

Dettagli

Unità di misura mq/30gg

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali (1,05%)

m.d'o. € 0.70 (38.25%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.03	€ 0.70	
Totale Risorse Umane						€ 0.70	0.486
2	Staffe in ferro per collegamento rigido a corpo di fabbrica	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.25	0.03	€ 0.13	
3	Piattaforma autosollevante bicolonna max carico 2600 Kg	Prodotti da costruzione	mq	€ 6.8	0.09	€ 0.61	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.74	0.514
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.22	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.17	
Prezzo totale						€ 1.83	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: P.03.10.45.i

Anagrafica							
Codice P.03.10.45.i							
Descrizione Nolo per i mesi successivi bicolonna max capacità di carico 3200 kg							
Dettagli							
Unità di misura mq/30gg							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 0.70 (37.23%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.03	€ 0.70	
Totale Risorse Umane						€ 0.70	0.470
2	Staffe in ferro per collegamento rigido a corpo di fabbrica	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.25	0.03	€ 0.13	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.13	0.087
3	Piattaforma autosollevante bicolonna max carico 3200 Kg	Attrezzature	mq	€ 7.51	0.0875	€ 0.66	
Totale Attrezzature						€ 0.66	0.443
Totale Parziale (TP)						€ 1.49	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.22	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.17	
Prezzo totale						€ 1.88	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: P.03.10.45.j

Anagrafica							
Codice P.03.10.45.j							
Descrizione Nolo per i mesi successivi carrato max capacità di carico 1000 kg							
Dettagli							
Unità di misura mq/30gg							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 0.70 (42.94%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.03	€ 0.70	
Totale Risorse Umane						€ 0.70	0.543
2	Staffe in ferro per collegamento rigido a corpo di fabbrica	Prodotti da costruzione	cad	€ 4.25	0.03	€ 0.13	
3	Piattaforma autosollevante carrato max carico 1000 Kg	Prodotti da costruzione	mq	€ 5.14	0.09	€ 0.46	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.59	0.457
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.19	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.15	
Prezzo totale						€ 1.63	

Scheda elemento: P.03.10.50.a

Anagrafica							
Codice P.03.10.50.a							
Descrizione Schermatura con teli in polietilene							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 0.49 (6.46%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.01	€ 0.23	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.72	0.01	€ 0.26	
Totale Risorse Umane						€ 0.49	0.082
3	Barriera al vapore armata da una lamina di alluminio	Prodotti da costruzione	mq	€ 4.4	1.05	€ 4.62	
Totale Prodotti da costruzione						€ 4.62	0.771
4	Argano a frizione	Attrezzature	ora	€ 43.79	0.02	€ 0.88	
Totale Attrezzature						€ 0.88	0.147
Totale Parziale (TP)						€ 5.99	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.90	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.69	
Prezzo totale						€ 7.58	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: P.03.10.55.a

Anagrafica

Codice P.03.10.55.a

Descrizione Schermatura con teli di juta rinforzata

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 1.22 (27.54%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.025	€ 0.58	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.72	0.025	€ 0.64	
Totale Risorse Umane						€ 1.22	0.349
3	Stuoia in juta per schermature antipolvere antisabbia	Prodotti da costruzione	mq	€ 1.27	1.1	€ 1.40	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.40	0.400
4	Argano a frizione	Attrezzature	ora	€ 43.79	0.02	€ 0.88	
Totale Attrezzature						€ 0.88	0.251
Totale Parziale (TP)						€ 3.50	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.53	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.40	
Prezzo totale						€ 4.43	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: P.03.10.60.a

Anagrafica							
Codice P.03.10.60.a							
Descrizione Schermatura con reti in fibra rinforzata							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 0.49 (13.10%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.01	€ 0.23	
2	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.72	0.01	€ 0.26	
Totale Risorse Umane						€ 0.49	0.166
3	Rete di plastica leggera a maglie strette e borchie di fissaggio	Prodotti da costruzione	mq	€ 1.45	1.1	€ 1.59	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.59	0.537
4	Argano a frizione	Attrezzature	ora	€ 43.79	0.02	€ 0.88	
Totale Attrezzature						€ 0.88	0.297
Totale Parziale (TP)						€ 2.96	
5	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.44	
6	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.34	
Prezzo totale						€ 3.74	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: P.03.10.65.a

Anagrafica							
Codice P.03.10.65.a							
Descrizione Per il 1° mese o frazione							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,02 (1,05%)							
m.d'o. € 6.10 (35.92%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.12	€ 2.78	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.12	€ 3.32	
Totale Risorse Umane						€ 6.10	0.454
3	Telai ad H per ponteggio	Prodotti da costruzione	mq	€ 3.45	1.0	€ 3.45	
4	Modulo scala per ponteggio	Prodotti da costruzione	m	€ 7.49	0.036	€ 0.27	
5	Schermatura antipolvere o antisabbia	Prodotti da costruzione	mq	€ 1.1	1.0	€ 1.10	
6	Impianto di segnalazione, luci e tabelle	Prodotti da costruzione	a corpo	€ 1.05	0.1	€ 0.11	
7	Basette per ponteggi	Prodotti da costruzione	kg	€ 1.89	0.12	€ 0.23	
8	Tavole per ponteggi	Prodotti da costruzione	mq	€ 1.24	1.25	€ 1.55	
Totale Prodotti da costruzione						€ 6.71	0.500
9	Autocarro di portata da 40 a 120 q.li completo di ribaltabile o gru	Attrezzature	ora	€ 62.13	0.01	€ 0.62	
10	Argano a frizione	Attrezzature	ora	€ 43.79	0.0	€ 0.00	
Totale Attrezzature						€ 0.62	0.046
Totale Parziale (TP)						€ 13.43	
11	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 2.01	
12	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 1.54	
Prezzo totale						€ 16.98	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: P.03.10.65.b

Anagrafica

Codice P.03.10.65.b

Descrizione Per ogni mese o frazione dopo il 1° mese

Dettagli

Unità di misura mq/30gg

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali (1,05%)

m.d'o. € 1.01 (69.18%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.02	€ 0.46	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.02	€ 0.55	
Totale Risorse Umane						€ 1.01	0.871
3	Per ogni mese o frazione dopo il 1°	Attrezzature	gnt/30gg	€ 0.19	0.79	€ 0.15	
Totale Attrezzature						€ 0.15	0.129
Totale Parziale (TP)						€ 1.16	
4	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.17	
5	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.13	
Prezzo totale						€ 1.46	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: P.03.10.70.a

Anagrafica							
Codice P.03.10.70.a							
Descrizione Nolo per il 1° mese o frazione							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 4.07 (49.88%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.08	€ 1.85	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.08	€ 2.22	
Totale Risorse Umane						€ 4.07	0.631
3	Chiodi per carpenteria 20x100 mm	Prodotti da costruzione	kg	€ 0.67	0.01	€ 0.01	
4	Abete da lavoro in tavole da ponte di spessore 50 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 281.7	0.0042	€ 1.18	
5	Abete da lavoro in tavolame di classe III - IV spessore 20 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 290.38	7.0E-4	€ 0.20	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.39	0.216
6	Argano a frizione	Attrezzature	ora	€ 43.79	0.02	€ 0.88	
7	Autocarri ribaltabile da 11 mc	Attrezzature	ora	€ 56.61	0.0020	€ 0.11	
Totale Attrezzature						€ 0.99	0.153
Totale Parziale (TP)						€ 6.45	
8	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.97	
9	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.74	
Prezzo totale						€ 8.16	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: P.03.10.70.b

Anagrafica							
Codice P.03.10.70.b							
Descrizione Nolo per ogni mese dopo il 1° mese							
Dettagli							
Unità di misura mq/30gg							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 0.51 (51.00%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.72	0.02	€ 0.51	
Totale Risorse Umane						€ 0.51	0.646
2	Abete da lavoro in tavole da ponte di spessore 50 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 281.7	0.0010	€ 0.28	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.28	0.354
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.12	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.09	
Prezzo totale						€ 1.00	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: P.03.10.80.a

Anagrafica

Codice P.03.10.80.a

Descrizione Nolo per il 1° mese o frazione

Dettagli

Unità di misura mq

Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte

Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)

m.d'o. € 4.07 (47.60%)

Articoli

	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.08	€ 1.85	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.08	€ 2.22	
Totale Risorse Umane						€ 4.07	0.602
3	Abete da lavoro in tavole da ponte di spessore 50 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 281.7	0.0050	€ 1.41	
4	Abete da lavoro in tavolame di classe III - IV spessore 20 mm	Prodotti da costruzione	mc	€ 290.38	0.0010	€ 0.29	
Totale Prodotti da costruzione						€ 1.70	0.251
5	Argano a frizione	Attrezzature	ora	€ 43.79	0.02	€ 0.88	
6	Autocarro ribaltabile da 11 mc	Attrezzature	ora	€ 56.61	0.0020	€ 0.11	
Totale Attrezzature						€ 0.99	0.146
Totale Parziale (TP)						€ 6.76	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 1.01	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.78	
Prezzo totale						€ 8.55	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: P.03.10.80.b

Anagrafica							
Codice P.03.10.80.b							
Descrizione Nolo per ogni mese dopo il 1° mese							
Dettagli							
Unità di misura mq/30gg							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 0.51 (62.20%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.72	0.02	€ 0.51	
Totale Risorse Umane						€ 0.51	0.785
2	Abete da lavoro in tavole da ponte di spessore 50 mm	Prodotti da costruzione	mq	€ 281.7	5.0E-4	€ 0.14	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.14	0.215
3	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.10	
4	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.07	
Prezzo totale						€ 0.82	

Scheda elemento: P.03.10.90.a

Anagrafica							
Codice P.03.10.90.a							
Descrizione Nolo per il 1° mese o frazione							
Dettagli							
Unità di misura mq							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali € 0,01 (1,05%)							
m.d'o. € 4.07 (59.50%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	1° livello (operaio comune)	Risorse Umane	ora	€ 23.18	0.08	€ 1.85	
2	3° livello (operaio specializzato)	Risorse Umane	ora	€ 27.7	0.08	€ 2.22	
Totale Risorse Umane						€ 4.07	0.752
3	Tavolato metallico prefabbricato con borchie antiscivolo	Prodotti da costruzione	mq	€ 13.96	0.02	€ 0.28	
4	Elemento ferma piede metallico prefabbricato	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.18	0.01	€ 0.07	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.35	0.065
5	Argano a frizione	Attrezzature	ora	€ 43.79	0.02	€ 0.88	
6	Autocarro ribaltabile da 11 mc	Attrezzature	ora	€ 56.61	0.0020	€ 0.11	
Totale Attrezzature						€ 0.99	0.183
Totale Parziale (TP)						€ 5.41	
7	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.81	
8	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.62	
Prezzo totale						€ 6.84	



Prezzario Regionale Opere Pubbliche

Scheda elemento: P.03.10.90.b

Anagrafica							
Codice P.03.10.90.b							
Descrizione Nolo per ogni mese dopo il 1° mese							
Dettagli							
Unità di misura mq/30gg							
Categoria Lavoro Scavi, movimento terra, malte							
Incidenza sicurezza spese generali		(1,05%)					
m.d'o. € 0.26 (27.08%)							
Articoli							
	Articolo	Categoria	u.m.	Prezzo	Quantità	Totale	% TP
1	2° livello (operaio qualificato)	Risorse Umane	ora	€ 25.72	0.01	€ 0.26	
Totale Risorse Umane						€ 0.26	0.342
2	Tavolato metallico prefabbricato con borchie antiscivolo	Prodotti da costruzione	mq	€ 13.96	0.02	€ 0.28	
3	Elemento ferma piede metallico prefabbricato	Prodotti da costruzione	cad	€ 7.18	0.01	€ 0.07	
Totale Prodotti da costruzione						€ 0.35	0.461
4	Argano a frizione	Attrezzature	ora	€ 43.79	0.0020	€ 0.09	
5	Autocarro ribaltabile da 11 mc	Attrezzature	ora	€ 56.61	0.0010	€ 0.06	
Totale Attrezzature						€ 0.15	0.197
Totale Parziale (TP)						€ 0.76	
6	Spese Generali 15%	Spese	%	15.0	--	€ 0.11	
7	Utile d'Impresa 10%	Spese	%	10.0	--	€ 0.09	
Prezzo totale						€ 0.96	